
رحیمیان 

هنرمندان خطاط و نقاش زیادی بــه زندگی معصومین و 
ائمه شیعیان پرداختند که تاریخ، شاخص ترین آن ها یعنی 
«کمال الدین بهزاد هروی» و شاگردانش را به یاد می آورد. 
از نقاشی «قاسم علی»، ۱۴۷۵-۱۵۲۶ شاگرد کمال الدین 
بهزاد، که صحنه ملاقــات بازرگانان خراســانی را با امام 
محمد باقر(ع) کشیده تا به امروز، هنرمندان زیادی سعی 
کرده اند تا ارادت و علاقه خود را در قالب نقاشی، خط نوشته، 
حجاری، نجاری و این روزها پوستر نشان بدهند.  از زمانی 
که روی مرقد امام پنجم شیعیان ضریح های چوبی بود تا 
زمان پادشاهان قاجار که هنرمندان اصفهانی، ضریح فلزی 
برای امام باقر(ع) ساختند و بعد از آن، همواره دست و دل 
هنرمندان برای کار به عشــق ائمه معصــوم می چرخیده 
اســت. این ســماع قلم، در هر دوره ای متغیر بوده است و 
هیچ گاه متوقف نشده است. بعد از انقلاب اسلامی، تحولی 
شگرف در طراحی پوســتر و خلق آثار هنری با محوریت 
امامان معصوم(ع) رخ داد. کتاب ها و بالطبع پوســترهایی 
با نام معصومین چاپ شــد که بیشتر درخور تأمل و تعقل 
هستند. از معروف ترین و قابل بحث ترین این آثار می شود 
به طراحی پوسترهای کتاب «انسان ۲۵۰ ساله»، «آیت ا... 
سید علی خامنه ای» رهبر معظم انقلاب اشاره کرد. مطالب 
این کتاب، از مجموعه بیانات رهبــر معظم  انقلاب ، طی 
فاصله زمانی اردیبهشــت ۱۳۵۹ تا اسفند ۱۳۸۹ درباره 
زندگی سیاســی و مبارزاتی امامان شــیعه انتخاب شده  
است.  در این کتاب گرافیست های مطرحی، پوسترهایی 
مفهومی در مورد امامان شــیعه کار کرده اند که دیدنشان 
خالی از لطف و تفکر نیست. اثری که می خواهم در موردش 
صحبت کنم از مجموعه آثاری است که همه با یک فضا و 
در یک فرآیند، ولی در زمان طولانی تری تولید شده اند. از 
اولین معصوم، پیامبر اسلام (ص) تا آخرین آن ها و در یک 
روند یکسان، با رعایت نکته هایی ساده و مفهوم های آشنا با 
چشم و ذهن مخاطبان خلق شده اند. وجوه شخصیتی و یا 
کرامات معصومین در هر کدام از این پوسترها نشان دهنده 
بعُدی از شخصیت صاحبانشان هســتند، که معروف تر و 
پررنگ تر هستند.  در مورد امام باقر(ع) هم پوستری با لحن 
تایپوگرافی کار شده است که با قدرت و صلابت، اسم این 
امام معصوم را در قالبی هندسی و پیچیده، نشان می دهد. 
در این اثر شــما می توانید رنگ های ســبز، زرد، اخُرایی، 
صدری را در سایه هایی با رنگ مشکی ببینید. اگر پوستر 

را به چهار لایه تقســیم کنیم ابتدا به لایه مشکی پشتی 
باید پرداخته شود. لایه ای که رنگش به شدت هوشمندانه 
انتخاب شده اســت، تا هم غصه ای که مستتر در این اسم 
هســت را نشــان بدهد و هم صلابت و جوانی آن را بعد از 
گذشت ۱۴ قرن به رخ بکشد.  لایه دوم با رنگ سبز صدری 
تخت و بدون سایه و برجســتگی، زیر کلمه پرکار و شلوغ 
محمد الباقر(ع) و روی زمینه کاملا سیاه قرار گرفته است. 
به طوری که سادگی آن با نوشــته تفاوتی فاحش دارد و 
باعث دیده شــدن هر دو بخش پوستر می شود. این بخش 
با دایره ای پر از گل و لبه های منحنی و خط های صاف و به 
هم مرتبط، نشان های ریاضی و آمار و اگر دقیق تر بخواهیم 
نگاه بینداریم، الگوریتم پیچیده و در عین حال ساده جبر 
و هندسه را به یاد می آورد.  با این حال اصلا از لبه های تیز 
ریاضیات در آن خبری نیست. به نظرم طراح می خواسته، 
همان لحن ملاطفت را در توضیح چیزهای پیچیده به مردم 
یادآوری کند. لایه بعدی با رنگ سبز و سایه های پراکنده، 
نشان از کنیه و خاندان نبوت صاحب اسم دارد. جایی که 
دردها و کبودی ها و غصه های خاندان مطهرش روی آن، 
با سایه های کبود مانند نمایش داده شده است. در آخر به 
اسم محمد می رسیم که زرد و اخرایی است و نور را به یاد 
می آورد. نوری که بعد از این همه سال دوباره با همان شکل 

و شمایل اولیه زنده است و می تابد. 
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لزوم تولید پویا نمایی های بومی
رئیس کمیسیون اصل ۹۰  مجلس  در بازدید

 ـ از   حوزه هنری خراسان رضوی مطرح کرد ــــــــــــــ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
حجت الاسلام نصرا... پژمانفر، نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی و رئیس 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس با حضور در 
حوزه هنری خراســان رضــوی در جریان 
آخرین اقدامــات و برنامه های پیش روی 
حوزه هنری اســتان قرار گرفــت. در این 
بازدید که عصر یکشنبه ۵ مرداد صورت گرفت، حجت الاسلام 
پژمانفر، ضمن ابراز خرسندی و تقدیر از توسعه کالبدی و تجهیز 
فضاهای مختلف هنری نظیر ایجاد مرکز پویانمایی، تأســیس 
تماشــاخانه استاد حســین نوری، تأســیس کارگاه هنرهای 
تجسمی و...  با دست اندرکاران و هنرمندان مرکز پویانمایی نیز 

دیدار کرد.
رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس، در این دیدار بر اهمیت 
جایگاه ویژه پویانمایی در رشــد فرهنگی کشــور اشاره کرد و 
گفت: باید برنامه ریزی به  گونه ای باشــد تا از این فرصت برای 
ارتقای تولیدات هنری با محتوای متناســب برای گروه سنی 

خردسال و کودک و نوجوان، به صورت مطلوب استفاده شود.
نماینده مردم مشهد در مجلس شــورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: لازم اســت گرایش و ســلایق مخاطبان بــه محصولات 
پویانمایی را به سمت تولیدات داخلی ســوق داد و این مهم با 
تقویت تولیدات پویانمایی بومی و حمایت از هنرمندان حرفه ای 

این رشته امکان پذیر است.
در ادامه این بازدید، حجت الاســلام پژمانفر در دیدار با میثم 
مرادی بیناباج، رئیس حوزه هنری اســتان در جریان آخرین 
فعالیت های حوزه استان قرار گرفت. پژمانفر با اشاره به تشکیل 
دبیرخانه هنر حماسی در استان و برگزاری اولین دوره جایزه 
ملی داستان های حماسی، گفت: امروز هنر حماسی و پرداختن 
بــه آن باید به یک ضرورت در ســاحت هنر انقلاب اســلامی 
شناخته شــود، بنابراین لازم است مفهوم حماســه در تمام 

رشته ها و ابعاد هنری مورد توجه قرار بگیرد.
او تأکید کرد: هنر حماسی باید دغدغه و مسئله ما باشد و از این 
ظرفیت به نحو احسن استفاده کنیم تا بر پایه آن روح دلیری، 
پایمردی، دشمن ستیزی در جامعه منتشر شود، زیرا این هنر 

مطلوب انقلاب اسلامی است.
در پایان این دیدار آثار منتشر شده در دبیرخانه هنر حماسی 
و دیگر تولیدات حوزه هنری انقلاب خراسان رضوی معرفی و 

مورد بررسی  کارشناسان قرار گرفت.

 ـاکران اینترنتی تولیدات انجمن سینمای جوان ــــــــــــــ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
اولین مجموعه فیلم های کوتاه انجمن سینمای جوان ایران 
با عنوان «چهار ایده، چهار فیلم» از روز پنجشنبه نهم مرداد 
۹۹ در سرویس های نمایش اینترنتی «ودیو» و «هاشور» 
نی کیوان  به نمایش درخواهند آمد. «باگ» به کارگردا
محسنی، «پل» ساخته وحید حسن زاده، «باران آهسته 
می بارد» به کارگردانی سعید نجاتی و «بلندگو» ساخته 
ولین باکس  ر فیلمی هستند که در ا للهی چها بهنام اسدا

نمایشی این برنامه اکران خواهند شد.

 ـهمدلی هنرمندان  استان  با  کادر درمان ــــــــــــــ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
کارگاه تجسمی «ساحل نجات» با حضور هنرمندان منتخب 
و با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی مشهد و حوزه هنری 
انقلاب اسلامی خراسان رضوی به منظور ارج نهادن به تلاش 
جهادگران عرصه سلامت، برگزار می شود. میثم مرادی 
رئیس حوزه هنری خراسان رضوی با اشاره به فداکاری های 
کادر درمان گفت: حدود ۶ ماه است که کادر بهداشت و 
درمان در صف مقدم مبارزه با ویروس کرونا و مراقبت از 
بیماران کرونایی قرار دارد. آنچه که در این مدت از مجاهدت 
و ایثارگری های پزشکان و پرستاران در بیمارستان ها و 
مراکز درمانی روایت می شود، از یک سو بیانگر مرارت ها و 
سختی کار این عزیزان و از سوی دیگر نشان دهنده عمق 
باور و استقامت ایشان در خدمت رسانی به بیماران است. او 
با بیان اینکه روایت جهاد چه در عرصه سلامت و چه غیر آن 
یکی از کارکردهای هنر متعهد است، خاطرنشان کرد: جمع 
محدودی از هنرمندان تجسمی استان، روز چهارشنبه ۸ 
مرداد با هدف ارج نهادن به تلاش جهادگران عرصه سلامت، 
در محل حوزه هنری گرد هم خواهند آمد.مرادی یادآور 
شد: تولیدات این کارگاه که با محورهایی همچون همدلی 
و مشارکت مردم در شکست کرونا، کادر درمان، امید مردم، 
نان سلامت علیه  جهاد دیروز، جهاد امروز، حماسه پهلوا
دیو کرونا، مشارکت اصناف مختلف در خط مقدم مبارزه 
با کرونا و کادر درمان در پناه امام رضا علیه السلام برگزار 
می شود؛ به صورت دوره ای در بیمارستان های پذیرای بیماران 
کرونایی در استان اکران خواهد شد.لازم به ذکر است، این 
رویداد چهارشنبه ۸ مرداد بدون حضور عموم و به صورت 
محدود، با فاصله اجتماعی و رعایت نکات بهداشتی برگزار 
نند از نشانی اینستاگرام  خواهد شد، علاقه مندان می توا
hhkhrazavi@  در فضای مجازی تماشاگر زنده آن باشند.

 ـانتشار اولین آلبوم «شادی های اقوام ایرانی»  ــــــــــــــ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
نخستین آلبوم از مجموعه  «شادی های اقوام ایرانی» با حال و 
هوای آیینی به زودی از سوی گروه «اوستا» به سرپرستی آرش 
اوستا منتشر می شود. به گزارش خبرگزاری مهر، در این آلبوم 
۱۲ قطعه از ۲۸ اثری که اوستا طی سال های اخیر جمع آوری 
و تنظیم کرده، اجرا شــده است. آرش اوســتا تنظیم کننده و 
خواننده این آلبوم می گوید: ما در تنظیم قطعات هم از هارمونی 
ایرانی و هم از هارمونی موسیقی کلاســیک جهانی بهره مند 
شــدیم. ضمن اینکه در  تنظیم برخی قطعات نیز از گروه کر 

استفاده شده  است.

اولین سالن 
تخصصی 
روباز برای 

اجرای تئاتر و 
کنسرت به نام 
زنده یاد «هما 
روستا» بازیگر 

نام آشنای 
تئاتر، سینما 
و تلویزیون 
نامگذاری 

شد. این سالن  
به سیستم 
تخصصی 

صدا، نور و ال 
ای دی هایی 
وسیع تجهیز 
شده است و 

دارای استیجی 
مسقف به 
ارتفاع ۱۲ 

متر، در ابعاد 
۵۰۰ مترمربع 

است تا امکان 
اجراهایی زنده 

و با کیفیت، 
برای تئاتر و 

کنسرت فراهم 
شود.

سماع قلم در عشق به شکافنده علوم

 غلامرضا زوزنی
     r.zouzani@shahraranews.ir

 امام محمد باقر (ع) تنها چهار ســال داشتند که 

گو 
و 

ت 
گف

واقعه کربلا اتفاق افتاد. پس از شهادت پدرشان
امام ســجاد(ع)، شــرایط اجتماعــی پذیرایی  

بیشتری برای مفاهیم اسلامی داشت. امام باقر (ع) 
حدود بیست سال داشتند که ردای امامت به تن 
کردند و به تبیین دین مبین اسلام پرداختند. با 
تلاش ها و مجاهدت های این امام معصوم(ع) بود 
که فرزندشان توانستند سال ها به تبلیغ و گسترش دین 
مبین اسلام بپردازند. با این حال هنرمندان در عرصه های 
مختلف نتوانســتند به تبیین و تبلیغ جایگاه ایشان برای 
مخاطبان خود بپردازند. این کوتاهی، عوامل مختلفی دارد 
که در گفت وگو با مهدی یک پســر، پژوهشــگر و طراح 
گرافیــک مشــهدی، به بررســی و آسیب شناســی آن 

پرداختیم.
  درباره امامان معصوم همچون حضرت علی (ع) ، 
امام حسین (ع) ، حضرت علی ابن  موسی  الرضا (ع) و حتی 
پیامبر اکرم (ص) آثار شاخص هنری بسیاری تولید شده 
است. به نظر شما هنر چه تلاشی برای اشاعه سیره و سبک 

زندگی امام محمد باقر (ع) داشته است؟
جواب این سؤال کاملا مشخص است. باید بگویم درباره 
شخص ایشان اتفاق هنری جدی و مهمی نیفتاده است. 
اگر ما بخواهیم این رویکرد را داشــته باشیم این سؤال را 
می توانیم درباره همه پیشوایان تشــیع بپرسم و همین 
پاســخ را دریافت کنیم. مثلا هنر برای شخصیت بزرگوار 
امام سجاد (ع) چه کاری کرده است؟ پاسخ همین است. 
تنها کاری که صورت گرفته ایــن بوده که برای ولادت یا 

شهادتشان یک 
پوستر طراحی 
و توزیع شــده 
است. این را که 
اشاعه فرهنگ 
و ســیره امام 
(ع)  معصــوم 
نمی توان گفت. 

نگاه کردن اختصاصی به این بزرگواران موضوع مفصل تری 
است که به سبک زندگی ایشان باز می گردد. برای اینکه 
بخواهیم به طور اختصاصی برای شخصیت امام محمد باقر 
(ع) کاری انجام بدهیم باید سبک زندگی این بزرگوار را 
فهم و درک کنیم و ارتباطش را با جامعه مخاطب بیابیم. 
یعنی هنرمند بایــد مفاهیمی که آن بزرگــواران تبیین 
کرده اند را در ســبک زندگی مردم و مخاطب پیاده کند. 
اینجاست که می توانیم بگوییم هنر کاری برای امام پنجم 

شیعیان (ع) یا اجداد ایشان انجام داده است.
  جایگاه امام محمد باقر (ع) به واسطه فرصتی که بعد از 
وقایع کربلا پیدا کردند تا جریان تشیع را اشاعه دهند، ویژه 
است؛ از همین منظر توقع است هنرمندان  به شخصیت 
ایشان که بازمانده شهدای کربلا هستند بیشتر توجه کنند.
بله. فرزند گران قدرشان، امام صادق (ع) هم همین جایگاه 
را دارند. برای ایشــان هم اثر هنری شاخصی خلق نشده 

است. اینجا دو موضوع مطرح می شود. یکی مسئله معرفی 
شخصیت امام معصوم (ع) است. دوم موضوع تأثیر زندگی 
ایشــان در زندگی عموم مردم است. با این حال در همان 
بستر روایی هم کار جدی و با کیفیتی برای حضرات معصوم 
انجام نشده است. چه در رسانه و فیلم و سریال چه در قالب 
دیگر هنرها. ما چهارده معصــوم داریم که غیر از یکی دو 
نفرشــان به دیگر حضرات نپرداخته ایم و از این منظر به 

همه ما انتقاد وارد است.
  به نظر می رسد یکی از مسائلی که باعث شده جامعه 
هنری کمتر به سراغ خلق اثر برای باقر العلوم (ع) و به طور 
کلی برای امامان معصوم(ع) بروند چالش هایی است که 
آن  ها برای تبدیل کردن مفاهیم زندگی ائمه (س) به مفاهیم 

امروزی دارند.
کاملا درست است. کار دشواری است که هنرمند بخواهد 
یک معنی عالی را به یک صورت دانــی تبدیل کند. این 
پایین آوردن و تنزل دادن، تسلط و نگاهی را می طلبد که 
اگر آن را نداشته باشــیم به ورطه سطحی گری خواهیم 
افتاد. این نیازمند فن و توانمندی است که بتواند آن شکوه 

و عظمت را نمایش بدهد.
  ناتوانی هنرمندان در تبدیل کردن مفاهیم الهی به هنر از 

کجا نشئت می گیرد؟
برای آسیب شناســی این موضوع باید بگویــم ما غفلت 
کرده ایم. شرایط ما همانند آن مثال معروف است. هنرمندان 
مانند ماهی درون آب هســتند. به دلیل اینکه مدام با این 
موضوعات به لحاظ ظاهری سر و کار داشته ایم و در دسترس 
ما بوده اســت از آن غفلت کرده ایم. در واقــع ما به دلیل 
همان ارتباط ظاهری با این مســائل به آن بیگانه شده ایم. 
درصورتی که به نظر من خواستن توانستن است. هنرمندان 
اگر عزم بر این داشــته باشــند که بخواهند کاری کنند 
می توانند آن را انجام دهند. از 
طرف دیگــر رفتارهایی وجود 
دارد که به جای تقویت کردن 
جریان هنری برای فعالیت در 
این حوزه، مانع ورود هنرمندان 
می شــود. خرده گیری هــا و 
ایرادها جامعه هنری را ترسانده 
و حتــی آن هایی کــه متعهد 
هســتند را هم دست به عصا کرده اســت. صاحب نظران و 
متخصصان دینی و مذهبی باید با هنرمندان همکاری کنند 
تا این جریان قوت بگیرد. به عبــارت دیگر می توان گفت 
جامعه تولیدکننده محتوا از جامعه هنرمند دور است. خیلی 
از ناشرانی که به صورت عمیق روی محتوای دینی فعالیت 
دارند در بحث ارائه هنری تولیداتشــان ضعیف هستند. از 
منظر دیگر ؛ هرچند پاسخ درستی نیست و تکلیف دینی این 
بهانه را نمی پذیرد، اما مسئله معیشت هم به این کوتاهی ها 
دامن می زند. نهادها و فضاهای فرهنگــی که متولی این 
موضوع بوده اند درست عمل نکرده اند. پیش تر گفتم آن ها در 
مناسبت ها به نصب یک بنر و یک پرده اکتفا کردند و هرگز 
از هنرمندان نخواســتند که به عمق بروند و ظرفیت هایی 
که وجود دارد را به جامعه معرفی کنند. ســفارش جدی 
هم صورت نگرفته که از این موضوع هم می شود به مسئله 

نگریست.
به مجموعه احادیث مورد استناد شــیعیان جلوگیری 
می کردند. از این رهگذر بود که علم فقه و علم کلام رونق 
گرفت و به همین دلیل است که برخی از مفسران، امام 

محمد باقر (ع) را پدر فقه شیعه نامیده اند.
امام محمد باقر (ع) سعی می کردند امور مختلف، حتی 
اعتقاد به امامت، را در پرتو علم و استدلال های دقیق و 
قدرتمند مبتنی بر دانش، تعلیم دهند. از این رو، ایشان 
ابایی از پذیرش دعوت به مناظره نداشتند و تاریخ حاکی 
از آن است که امام پنجم شیعیان، با تفکری آزاداندیش 
و پرهیز از هرگونه جمــود فکری یا جزم گرایی، به بحث 
و تبادل نظر بــا افراد مختلف، اعــم از هم نظر و مخالف، 
می پرداختند و در اثبات مســائل و اندیشه های مختلف 
با بهره گیری از اســتدلال عقلی به عنوان پیامبر درون، 
اهتمام ویژه ای داشتند. این خصیصه رفتاری امام محمد 
باقر (ع) یکی از اموری اســت که اهمیت آن در روزگار 
کنونی نیز همچنان پابرجاست و حتی بیشتر از گذشته به 
چشم می خورد. زیرا متأسفانه امروزه تفکر جزم اندیشانه، 
با فراری بودن از بحــث و تبادل نظر که معمولا با اعمال 
زور و خشــونت خودش را نشان می دهد، در عرصه های 

مختلف و بین طیف های فکری گوناگون رایج است.

امام محمد باقر (ع)، با وجــود برخورداری از علم الهی، 
جایگاه اجتماعی والا، نسبتشان با پیامبر اسلام (ص) و 
برگزیده شدن از جانب خداوند متعال، باز هم به مبارزه 
فرهنگی و علمی با عقاید و باورهای گروه های مختلفی 
از جمله یهودیان، غلات، مرجئه، خوارج، کیسانیه و... 
اعتقاد داشتند و سعی می کردند با شیوه ای فرهنگی و 
بدون خشونت، باطل بودن عقاید گروه های انحرافی را 
با استدلال به اثبات برسانند. برخلاف آثار مختلفی که 
به زبان های گوناگون درباره زندگی، منش، شخصیت 
و جایگاه رفیع امــام محمد باقر (ع) به رشــته تحریر 
درآمده، مجموعه روایات تأیید شــده از سوی ایشان و 
بیانات راهگشــای امام محمد باقر (ع) در تفسیر قرآن 
کریم آثاری هستند که امروزه مورد توجه دانشمندان 
علوم دینی قرار دارند و ترویج آن ها در مقیاس گسترده 
می تواند مخاطب را بیش از پیش با دیدگاه های فرهنگی 
امام پنجم شــیعیان (ع) آشــنا کند و به عنوان کتاب 
راهنما در دست شیعیان برای تحلیل و تفسیر مسائل 

مختلف و معضلات جامعه امروز به  کار بیاید.
 

منبع: کتاب تاریخ امامت/ دفتر نشر معارف

مبارزه با هنر شکست خوردم و برای همیشه این 
راه را برای زندگی انتخاب کردم.این هنرمند جوان 
مشهدی از جایگاهی که در آن ایستاده پشیمان نیست 
و از راهی که طی کرده خوشحال است: آن زمانی که 
ما می خواستیم انتخاب رشته کنیم، شرایط مثل الان 

نبود. در واقع انتخاب زیادی نداشتیم. توجه به موقعیت 
و منزلت اجتماعی رشته تحصیلی آن زمان زیاد بود و 
ما هم متأثر از همان فضا رشته تحصیلی مان را انتخاب 

می کردیم.
 کار بعد از کرونا

کار کردن با کودکان و برای کودکان از نظر این 
هنرمند  لذت بخش است. صالحی پورمی گوید: 
به آموزش دادن به کودکان علاقه دارم. دوست 
دارم به آن ها چیزهایی را که بلدم بیاموزم. برای 
همین هم کارم را با نمایش های کودکان شروع 
کردم. اما الان بعد از مدتی به این نتیجه رسیده ام 
که برایم فرقی ندارد. علاقه دارم برای همه سنین

 کار کنم.او برای این تابستان که در میانه اش هستیم 
کلی طرح و برنامه داشته است. دوتا ایده برای اجرای 
صحنه ای در دست داشته که کرونا مانع آن شده 
است. حالا منتظر است تا کرونا بند و بساطش 
را جمع کند و کارش را از سر بگیرد او می گوید: 
الان مشغول مطالعه هستم و ایده پردازی می کنم. 
همچنین مشغول تولید پادکست با چند نفر از 
همکارانم هستم. دوست دارم زودتر این شرایط به 
حالت عادی برگردد تا من هم بتوانم اجراهایم را 

روی صحنه ببرم.

 بهره گیری از داشته های هویتی برای آیندگان
یوسـفی درباره اهداف محتوایی «مشهد۱۴۰۰» 
نیـز توضیحـات بیشـتری ارائـه داد: بایـد توجـه 
داشـت که بازخوانی ظرفیت   های هویتی مشـهد 
در زمینه هـای مختلـف دینـی، فرهنـگ و هنـر، 
علمـی و بهره گیـری از ابـزار هنـر در بازآفرینـی 
و ارائـه هنرمندانـه آن، نقـش مهمـی در افزایش 
غنـای محتوایـی فعالیت  هـا دارد. همچنیـن 
در موضـوع دسـتاورد نیـز، گسـتره وسـیعی از 
افتخارات در موضوعات دینـی، علمی، فرهنگی، 
هنـری و ورزشـی و... کـه شناسـایی و معرفـی 
آن هـا می  توانـد در ارائـه الگوهـای عملـی بـه 
جوانان شـهر مشـهد سـودمند باشـد، در کانون 
ایده پـردازی و توجـه جامعـه هنری قـرار خواهد 

گرفـت.
او بـا بیـان اینکـه آینده پژوهـی از اهـداف 

«مشـهد  رویـداد 
اسـت،   «۱۴۰۰
گفـت: در مجمـوع 
داشـته های هویتی و 
دستاوردهای مشهد 
یـک  در  خصوصـا 
قـرن اخیـر می   تواند 
چـراغ راهـی بـرای 
آینـده  ای  ترسـیم 

مطلوب پیش   روی شـهروندان و سیاست   گذاران 
شـهری قـرار دهـد.

 رویدادی که محدود به نوروز نیست
بـه گفتـه یوسـفی برگـزاری برنامه  هـای ایـن 
رویـداد فرهنگـی و هنـری محـدود بـه نـوروز 
۱۴۰۰ نیسـت؛ بلکـه بـا توجه بـه گسـتردگی و 
تنوع برنامه  هـا، اجـرای آن ها از زمسـتان ۱۳۹۹ 
تـا اردیبهشـت سـال ۱۴۰۰ برنامه  ریـزی شـده  

اسـت.
او بـا اشـاره بـه دیگـر ابعـاد رویـداد «مشـهد 
۱۴۰۰»، یـادآور شـد: ایـن رویـداد عـلاوه بـر 
بخش  هـای مختلـف هنـری ماننـد هنرهـای 
تجسـمی (نقاشـی دیـواری، یادمان  هـای دائـم 
و موقـت شـهری)، نمایشـی، ادبـی و هنرهـای 
جدید، از ظرفیـت نخبگان علمـی و فرهنگی نیز 
در برپایـی کارگاه  هـا، نشسـت  های محتوایـی و 

نقـد و بررسـی بهـره خواهـد بـرد.
معـاون فرهنگـی و هنـری سـازمان اجتماعـی و 

فرهنگی شـهرداری درباره زمان انتشار فراخوان 
ایـن رویـداد نیـز توضیـح داد: بـا برنامه  ریـزی 
صـورت  گرفتـه فراخوان رویـداد مشـهد ۱۴۰۰، 
مرداد امسـال منتشـر می  شـود تا فرآیند اجرایی 

این رویـداد بـزرگ ملـی آغاز شـود.
  انتشـار فراخـوان بـرای طراحـی لوگـو «مشـهد 

«۱۴۰۰
یوسـفی همچنیـن از انتشـار فراخـوان طراحـی 
نشـانه رویـداد ملـی فرهنگـی هنـری «مشـهد 
۱۴۰۰» خبـر داد و گفت :  این فراخـوان با هدف 
دعـوت از هنرمنـدان طـراح و گرافیسـت درباره 
پیشـنهاد و ایده پـردازی آرم نوشـته (لوگـو) این 

رویداد منتشـر شـده  اسـت.
در متن این فراخوان منتشــر شــده  آمده  است: 
«شهر مقدس مشــهد به یمن وجود مرقد مطهر 
امام رضا(ع) در طول تاریخ خــود، نه تنها کانون 
علوم دینی و عالمان 
شیعی  برجســته 
بوده بلکه به واسطه 
از  بهره منــدی 
ظرفیت های عظیم 
علمــی، فرهنگی، 
هنــری و... جایگاه 
بی بدیل و ارزنده ای 
در تحولات کشور 
ایــران خصوصا در 
یکصد سال اخیر داشته است. اکنون که در آستانه 
پایان قرن ۱۴۰۰ هجری شمسی و ورود به سده  
جدید هستیم، با بازشناســی ظرفیت  های غنی 
هویتی و دستاوردهای آن در زمینه های مختلف 
می توان دریچه  ای را به سوی آینده متعالی خویش 
ترسیم نمود. بر این اساس شــهرداری مشهد در 
نظر دارد رویــداد ملی، فرهنگی، هنری مشــهد 
۱۴۰۰ را با هدف تولید آثار فاخر هنری و برگزاری 
برنامه های مرتبط با محوریت هویت، دستاورد و 

آینده شهر مشهد مقدس برگزار نماید.»
علاقه مندان می توانند تا تاریــخ ۱۲ مرداد پس 
از ثبت نام در سایت جشــنواره، حداکثر ۳ طرح 
به صورت رنگی و همچنین تک رنگ در ســایت 
art.mashhad.ir بارگذاری نمایند. همچنین 
برای کسب اطلاعات بیشــتر به دبیرخانه رویداد 
واقع در خانــه هنرمندان شــهرداری مشــهد

 مراجعه کنند. 

اثر منتشر شده در کتاب «انسان ۲۵۰ ساله»

«مشهد۱۴۰۰» رویدادی 
فرهنگی و هنری است که با در 
نظر گرفتن سه حوزه محتوایی 
یاد شده، از منظر اجرایی 
نیز شاخصه هایی همچون 
تمرکزگرایی، ماندگاری و 
نوگرایی را در تولید و اجرای 
آثار هنری مدنظر خود قرار 
داده  است

اول فهم سبک زندگی 
بعد خلق اثر هنری

 گرافیست مشهدی از غفلت هنرمندان در اشاعه فرهنگ و سیره   
 ائمه   معصومین(ع)  می گوید

برای اینکه بخواهیم به طور اختصاصی 
برای شخصیت امام محمد باقر (ع) کاری 
انجام بدهیم باید سبک زندگی این بزرگوار 
را فهم و درک کنیم و ارتباطش را با جامعه 
مخاطب بیابیم

اگر عزم بر این داشــته باشــند که بخواهند کاری کنند 


